



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp (S)

2017-06-08

Ärendenr 2017/00745

Svar på Interpellation

Gustav Nilsson (M) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) angående uteblivna statsbidrag till barn- och ungdomspsykiatri BUP.

Kommer BUP att få ett ekonomiskt tillskott motsvarande det uteblivna statsbidraget eller kommer det att ske nedskärningar i verksamheten?

Svar:

Denna fråga ställde interpellanten i september förra året. Svaret nu, blir inte principiellt annorlunda, snarare väldigt likt det interpellanten fick i september.

Barn- och ungdomspsykiatri har sedan 2009 årligen fått 3,7 mnkr i riktat statsbidrag avseende tillgänglighet och fördjupade utredningar för barn och unga. Inför 2017 har det statsbidraget ändrat inriktning, delvis därför att landsting och regioner efterfrågat en förändring.

Den nya satsningen ”Stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa” för 2017 (3,960 mnkr för landstinget Blekinge) fokuserar på samverkan mellan kommun och landsting och innebär arbete med analys och handlingsplan tillsammans med kommunerna. Överenskommelse utifrån satsningen finns för 2017 och målsättningen är att överenskommelse ska upprättas även för 2018 och 2019. Utöver detta avsattes 150 mnkr (2, 376 mnkr för Blekinge) till initiativ för bättre psykisk hälsa hos ungdomar med olika funktionsnedsättningar. Dessutom har Blekinge mottagit 2,059 mnkr riktade till ungdomsmottagningar.

Landstingsstyrelsen godkände, i februari i år, den handlingsplan som beskriver vilka aktiviteter som landstinget och verksamheterna ska utveckla och arbeta med för att uppfylla kraven i överenskommelserna. De pengar som tilldelats Landstinget Blekinge, fördelas i sin tur till berörda förvaltningar (primärvård respektive psykiatri/habilitering) när dessa formellt ansökt om det.

BUP i Blekinge har öppenvårdsmottagningar på tre orter i länet; Karlskrona, Ronneby och Karlshamn. Nämnden för psykiatri och habilitering var enig i sitt beslut i september 2016 att om en prioritering blir nödvändig ska BUP och beroendeenheten prioriteras i första hand.

Avslutningsvis har den rödgröna majoriteten samma uppfattning som i september; att vi ska ha en bra fungerande verksamhet för landstingets hela BUP-verksamhet, och här ingår Ronneby.

Christel Friskopp (S)
Landstingsråd



LANDSTINGET BLEKINGE